



**VILNIAUS EMILIJOS PLIATERYTĖS PROGIMNAZIJOS
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL VILNIAUS EMILIJOS PLIATERYTĖS PROGIMNAZIJOS 2023-2024 IR 2024-2025
MOKSLO METŲ PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO (I DALIES) PROGRAMŲ
UGDYMO PLANO PAKEITIMO**

2024 m. sausio 19 d. Nr. V-23

Vilnius

Atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. gruodžio 6 d. įsakymą Nr. V-1542 „Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymo Nr. V-586 „Dėl 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ pakeitimo“,

K e i č i u Vilniaus Emilijos Pliaterytės progimnazijos 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pradinio ir pagrindinio ugdymo (I dalies) programų ugdymo planą:

1. Pakeičiu 7.4. papunktį ir jį išdėstau taip:

„7.4. ugdymo savaitė yra 5 darbo dienų mokymosi periodas, cikliška besikartojantis ugdymo procese, išskyrus tuos atvejus, kai mokiniams mokyklos vadovo įsakymu laisvomis nuo ugdymo dienomis organizuojamas ugdymo procesas (vyksta į ekskursijas, išvykas ar vykdomos kitokios ugdymo veiklos).

2024 m. sausio – vasario mėn., priklausomai nuo oro sąlygų, numatomas vienas darbo šeštadienis Žiemos sporto šventei organizuoti. Ši ugdymo diena įskaitoma į mokinio ugdymo skaičių, numatytą mokslo metams;“.

2. Pakeičiu 8.1. papunktį ir jį išdėstau taip:

„8.1. mokslo metų pradžia 2024 m. rugsėjo 1 d. (sekmadienis), pabaiga – 2025 m. rugpjūčio 31 d.;“.

3. Pripažįstu netekusiu galios 8.4. papunktį.

4. Papildau 11.2.2. papunktį:

„Šios dienos įskaičiuojamos į ugdymo dienų skaičių. Neįgyvendintas mokymosi turinys kompensuojamas intensyvinant mokymąsi;“.

5. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip:

„15. Progimnazija, įgyvendindama pradinio ir pagrindinio ugdymo (I dalies) programų ugdymo turinį, gali dalį ugdymo proceso organizuoti ne pamokų forma, o projektine ar kitokia mokiniams patrauklia veikla progimnazijoje ar kitose motyvaciją mokyti skatinančiose saugiose aplinkose: muziejuose, atviros prieigos centruose, virtualiose ir kitose mokytojo numatytose aplinkose, aktualiose mokinių kompetencijoms ugdyti. Progimnazijos vadovo įsakymu veiklos gali būti organizuojamos ir laisvomis nuo ugdymo dienomis ar pasibaigus dienos ugdymo procesui.“.

6. Papildau 46 punktą 46.5. papunkčiu:

„46.5. mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymo(si) poreikių, sprendimas dėl socialinių-pilietinių veiklų atlikimo priimamas individualiai, atsižvelgiant į mokinio galias ir gebėjimus: parenkamos veiklos ir jų teikėjai, siūloma jas atlikti mokykloje arba dėl asmens galių atleidžiamas nuo jų.“.

7. Pakeičiu 50 punktą ir jį išdėstau taip:

„50. Mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) gali prašyti atleisti vaiką nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų, jeigu mokinys mokosi arba yra baigęs formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas), kurios turinys yra artimas ar tapatus dalyko bendrajai programai; arba, kai mokinys lanko aukšto sportinio meistriškumo pratybas ne rečiau kaip 3 kartus per savaitę ir yra sporto šakos rinktinės narys ar Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų, olimpinių, paralimpinių žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų dalyvis; arba, kai mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinės vietos laimėtojas. Tokiu atveju privalu pateikti:

50.1. dalyko mokytojui neformaliojo vaikų švietimo programą, pagal kurią mokinys mokosi, ar nuorodą į ją arba formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos, pagal kurią mokosi, turinį arba sporto pratybų organizatoriaus išduotą pažymą, kurioje nurodomas mokinio sporto pratybų dažnumas per savaitę, informacija apie mokinio sportinio meistriškumo lygį ir dalyvavimą varžybose kai mokinys lanko aukšto sportinio meistriškumo pratybas; arba įrodymą, kad mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinių vietų laimėtojas, kai atleidimą nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų grindžia šia aplinkybe;

50.2. dalyko, nuo kurio pamokų dalies prašoma atleisti, mokytojui patvirtinus, kad neformaliojo vaikų švietimo ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos turinys atitinka dalyko bendrosios programos turinį, ar sporto pratybos atitinka fizinio ugdymo pamokose ugdomas kompetencijas ir mokinys yra sporto šakos rinktinės narys ar Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų, olimpinių, paralimpinių žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų dalyvis, ar mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinių vietų laimėtojas, siūlo progimnazijos direktoriui atleisti mokinį nuo dalyko dalies pamokų lankymo;

50.3. progimnazijos direktoriaus įsakymu mokinys yra atleidžiamas nuo dalyko dalies pamokų lankymo, numatant mokinio atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo būdus. Dalyko mokytojas gali priimti sprendimą dėl menų, fizinio ugdymo ar kitų dalykų vertinimų, gautų mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias programas, įskaitymo ir konvertavimo į atitinkamo dalyko pažymius pagal dešimtbalę vertinimo skalę ar lygį (pradinio ugdymo procese);

50.4. mokinys, atleistas nuo tam tikrų pamokų, jų metu gali užsiimti kita veikla arba mokytis individualiai, stebėti dalyko pamokas. Už atleistų mokinių saugumą atsakingi tėvai. Kai šios pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės, mokinys į mokyklą gali atvykti vėliau arba išvykti anksčiau. Apie tai mokykla informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus).“

Direktorius

Gintaras Alfonsas Petronis